平塚市協働事業審査会

平成２９年度実施事業審査会議 議事録

日 時  平成２８年１０月８日（土）午後３時から午後４時３０分まで

場 所  ひらつか市民活動センター

出席者  田平委員長職務代理、水澤委員、吉川委員、企画政策部長、総務部長、市民部長

     事務局４名

審議の結果、協働事業審査会委員の総意により次のとおり各事業の採択・不採択が決定された。

各事業の審査結果と意見等

①不登校・ひきこもり改善・自立支援事業

（提案団体：NPO法人ぜんしん 担当課：青少年課）

［審査結果］

採択

事 業 名
企画提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

不登校・ひきこもり改善・自

立支援事業
５ ４ ４ ４ ４ ２１

［委員からの意見等］

・デリケートな分野であるので参加してもらうための PRについて双方、特に行政が配布

先、配布方法などの工夫をしてほしい。

・教育委員会や子ども教育相談センターなど関係機関との連携を深めて不登校や引きこもりに悩

む当事者、保護者に直接パンフレットを渡すなど顔の見える関係でのPRの工夫をしてほしい。

② ひらつか市民活動センター協働運営事業

（提案団体：一般社団法人ソーシャルコーディネートかながわ  担当課：協働推進課）

［審査結果］

不採択

事 業 名
企画提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

ひらつか市民活動センター協

働運営事業
４ ４ ４ ４ ５ ２１

［委員からの意見等］

・評価として双方の提案に遜色は無いが、今後の地域での中間支援を育てるためにも地域性の高

い提案を採択させていただきました。

・今後も、他市同様に県域の中間支援としてひらつか市民活動センターにご支援いただきたい。

③ひらつか市民活動センター協働運営事業

（提案団体：NPO法人湘南 NPOサポートセンター  担当課：協働推進課）

［審査結果］

採択

事 業 名
企画提案

の内容
実現性 役割分担

費用の

妥当性

団体の

実施能力
計

ひらつか市民活動センター協

働運営事業
５ ５ ４ ４ ４ ２２

［委員からの意見等］

・地域に根差した活動で得た地域からの信頼性やネットワークを高く評価します。

・自治会や公民館などとの連携をさらに充実させてください。

・組織内の役割分担や人材育成を強化し安定した運営ができるよう努力してください。